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Filip chce walczyć – a z Waszą 
pomocą możemy mu to
umożliwić!
Masz 28 lat… Jak wspominasz ten okres? Może jest jesz-
cze przed Tobą? Filip jeszcze do niedawna jak kozica właził 
na tatrzańskie szczyty, biegał z kamerą filmową po planach 
zdjęciowych, zakradał się do opuszczonych budynków z apa-
ratem. Uwielbiał nocną jazdę samochodem z dobrą muzyką  
w głośnikach. Chodził na spacery ze swoją dziewczyną i uko-
chanym, choć nieco zwariowanym, psem Dyziem. Niestety, 
teraz zamiast cieszyć się tym wszystkim walczy o życie!

dokończenie na str. 4

  Dwa miesiące przed 29 urodzina-
mi młodego otwocczanina stało się 
coś, czego nikt się nie spodziewał. 
I czego nigdy nikt się nie spodzie-
wa. Takie sytuacje zawsze są „gdzieś 
obok”, nigdy nie wydaje Ci się, że to 
Ciebie to spotka. I w tak młodym 
wieku. 28 czerwca Filip trafił do 
szpitala Orłowskiego w Warszawie 
z powodu pogorszenia kontaktu 
słowno-logicznego z towarzyszący-
mi silnymi dolegliwościami bólo-
wymi głowy. Dalej po kolei –   rezo-
nans, diagnoza: guz mózgu.
  Tego samego dnia trafił do szpi-
tala MSWiA i ze względu na duży 
obrzęk i umiejscowienie guza 
(wzgórze) lekarze powiedzieli, że 
będą operować za cztery dni. Guz 
uciskał komory z płynem mózgo-
wo-rdzeniowym, wystąpiło też 
krwawienie. Filip został zoperowa-
ny zgodnie z planem, ale po operacji 

lekarze powiedzieli: nie udało się wy-
ciąć całości guza. Co więcej, że guz na 
pewno jest złośliwy, ale trzeba czekać 
na wyniki histopatologii. Ostrzegli, że 
Filip po operacji może nie rozpozna-
wać osób wokół niego, może wystąpić 
też trwały niedowład…
  I tu pierwsze zaskoczenie – Filip 
rozpoznawał wszystkich, a niedo-
wład lewej strony był tylko czasowy. 
Zaczęło się od rzucania małą pi-
łeczką do odwiedzających, jeszcze 
na leżąco – najpierw prawą ręką, 
ale wkrótce Filip był już w stanie 
przybijać nam piątkę również i lewą 
dłonią. Bardzo szybko chciał wstać, 
działać. Niestety pojawił się też ból 
oczu, który towarzyszy do dziś.
  10 lipca trafił na rehabilitację do 
ośrodka w Konstancinie. Jego zde-
terminowanie sprawiło, że trzy 
tygodnie później chodzi już po ca-
łym ośrodku, również po schodach. s. 9
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DEBATA 
KANDYDATÓW 
NA PREZYDENTA 
MIASTA OTWOCKA

TRANSMISJA LIVE: 6 października, godz. 1900

@halootwock Chcesz zadać pytanie kandydatom? 
Do 31.09 wyślij je na nasz profil fb: @halootwock.pl?

14 października, godz. 19:00

bezpartyjny kandydat
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Wiecej inwestycji dla Otwocka!,

OGŁOSZENIE PŁATNE

Nadeszli ekowojownicy!
„Ścieżka ekologiczna Amest” otwarta dla miłośników ekologii

W czwartek, 27 września oficjalnie 
udostępniono dzieciom i rodzinom 
z okolic Otwocka „Ścieżkę ekolo-
giczną Amest”. Trasa, którą przy-
gotował zespół ekspertów Amest, 
zlokalizowana jest na terenie Zakła-
du Zagospodarowania Odpadów 
w Świerku. Jej głównym celem jest 
promocja postaw prośrodowisko-
wych i dbałości o przyrodę.
  Gośćmi honorowymi otwarcia byli 
uczniowie z Otwocka: ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Gen. Julia-

na Filipowicza oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
nr 2. Dzieci i młodzież złożyli uro-
czystą przysięgę, w której zapewni-
li, że będą chronić środowisko oraz 
miejsca, w których mieszkają.
  Inauguracja projektu obfitowała 
w ogromną ilość atrakcji. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się wi-
zytacja ścieżki ekologicznej. Dzie-
ci i młodzież z zaciekawieniem 
słuchały, w jaki sposób można 
dbać o środowisko i w codzien-

nym życiu prezentować postawę 
eko-bohaterów.
  Niezapomnianym doświadcze-
niem była dla wszystkich niespo-
dzianka w postaci warsztatów 
pszczelarskich. Wielkich emocji 
dostarczył też specjalny konkurs dla 
miłośników przyrody.
  Oficjalnego przecięcia wstęgi do-
konał  prezes spółki Amest, Felice 
Scoccimarro
   -Ścieżka ekologiczna Amest jest 
wyjątkowym projektem, bardzo 

bliskim reprezentowanym przez 
nas wartościom. Na każdym eta-
pie realizowanych zadań zawsze 
troszczymy się o otaczającą nas 
przyrodę. Przygotowanie ścieżki 
było naturalną kontynuacją dzia-
łań propagujących postawy ekolo-
giczne, które prowadzimy od lat. 
Cieszę się, że wspólnie z dziećmi 
z okolicznych szkół mogliśmy 
świętować otwarcie „Ścieżki ekolo-
gicznej Amest” i liczę na to, że dla 
wszystkich gości był to wyjątkowy 
dzień – podkreśla inicjator projek-
tu, prezes Scoccimarro.
  Po części oficjalnej spotkania go-
ście mieli okazję zrobić wesołe, 
pamiątkowe zdjęcia w specialnie 
dla nich przygotowanej fotobudce, 

skosztować kolorowej waty cukro-
wej, a także podziwiać piękną, zie-
loną okolicę.

Red./fot. materiały prasowe
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Wziął aparat do ręki, myśli nad zro-
bieniem materiału fotograficznego 
o tym, co go spotkało. Ogrywa nas 
w Scrabble, gra na gitarze. Ma w so-
bie niesamowitą wolę życia.
  Niestety, przeciwnik jest prze-
rażający. W piątek, 20 lipca, ode-

braliśmy wyniki histopatologii 
– diagnoza: glejak IV stopnia wg 
klasyfikacji Światowej Organizacji 
Zdrowia. Jesteśmy na etapie szuka-
nia wszystkich informacji  i wyboru 
co dalej… Na pewno domyślacie 
się, jakie są rokowania przy lecze-
niu w Polsce. Za granicą przynosi 
nieco więcej nadziei, ale wiąże się 
z OGROMNYMI kosztami. Jedno 
jest pewne – będziemy walczyć.
  Filip jest obecnie w trakcie 
kwalifikacji do leczenia meto-
dą NanoTherm, polegającej na 
wstrzyknięciu do guza płynu  
o właściwościach magnetycznych, 
który w następstwie rozgrzewa-
ny jest za pomocą bardzo szybko 
zmieniającego się pola magnetycz-
nego. W wyniku działania powsta-
łego ciepła komórki nowotworowe 
zostają zniszczone lub uwrażliwio-
ne na dalsze metody leczenia, takie 
jak radioterapia czy chemiotera-
pia, dzięki czemu ich skuteczność 
wzrasta. Terapia NanoTherm jest 

obecnie dostępna w Berlinie, Ki-
lonii, Kolonii, Münster, Getyndze 
oraz we Frankfurcie nad Menem. 
Koszt takiej terapii obejmujący 
zabieg, cenę leku oraz pobyt w 
szpitalu wyniesie minimum 60 000 
EUR. A to tylko część wydatków…
Szukamy również innych rozwią-
zań. Będziemy stale informować  
o podjętych krokach, ale jedno jest 
pewne: niezależnie od wybranej 
metody leczenia, potrzebne są pie-
niądze.
  Dlatego jako najbliższa rodzina Fi-
lipa – rodzice, młodszy brat, a także 
dziewczyna i przyjaciele, prosimy 
Was o pomoc. Każda, najdrobniej-

dokończenie ze str. 1

sza wpłata się liczy. Prosimy rów-
nież o udostępnianie zbiórki.

Filip chce walczyć – a z Waszą po-
mocą możemy mu to umożliwić!

Wpłaty prosimy kierować na konto:
Fundacja Sedeka

Alior Bank SA 93 2490 0005 0000 4600 7287 1845 (aktualny numer konta 
do darowizn)

71 1060 0076 0000 3210 0020 7652 (poprzedni numer konta do darowizn)
Tytułem: 11584 - Grupa OPP - Chlebda Filip

***Dotychczasowe konto do wpłat darowizn w Banku Citi Handlowy o numerze 

35 1030 1508 0000 0008 1669 1036 jest w trakcie likwidacji.***

Przekaż 1% podatku 
W formularzu PIT wpisz numer: KRS 0000338389 n-Line 

* program indywidualny dla tego podopiecznego

W rubryce „Informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1%” podaj: 
11584 - Grupa OPP - Chlebda Filip

Szanowni Darczyńcy, prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola 
„Wyrażam zgodę”.

Piątka ma już 100 lat!
Każde urodziny to okazja do świętowania i serdecznych życzeń. Zwłaszcza jeśli dostojny ju-
bilat lub jubilatka obchodzi tak wspaniały jubileusz jak stulecie! Dlatego trudno się dziwić, 
że na obchody setnego jubileuszu Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziałami lntegracyjnymi  
im. J. Korczakowskiej w Otwocku przybyło tak wielu gości.

Uroczystości, które odbyły się  
w sobotę, 28 września rozpoczęły 
się mszą świętą w intencji społecz-
ności szkolnej w kościele Matki Bo-
żej Częstochowskiej. Uczestniczyli  
w niej: licznie zgromadzeni absol-
wenci i obecni uczniowie z rodzi-
nami oraz grono pedagogiczne i 
przedstawiciele lokalnych władz 
samorządowych. Następnie, uczest-
nicy wydarzenia przenieśli się na 
szkolny dziedziniec, gdzie odbyła się 
część oficjalna jubileuszu. Dyrektor 
placówki, pani Anna Wasążnik po-
witała serdecznie wszystkich miłych 
gości i oddała głos nauczycielowi 
historii, Wojciechowi Pawlikowi, 
który wraz z uczniami przedstawił 
historię szkoły i zaprosił do obejrze-
nia specjalnie na tę okazję przygoto-
wanej wystawy zatytułowanej: „100 
lat Szkoły Podstawowej nr 5”.
  Nie zabrakło też okoliczno-

ściowych przemówień włodarzy  
z prezydentem Otwocka, Zbi-
gniewem Szczepaniakiem na cze-
le. -Jubileusz 100-lecia to czas na 
tyle długi, by pozwolił przywołać 
wspomnienia o pięknych kartach 
historii tej Szkoły oraz ludzi, któ-
rzy ją współtworzyli ciężką i odpo-
wiedzialną pracą na rzecz edukacji 
najmłodszych mieszkańców na-
szego miasta i regionu. Dzisiejsze 
święto jest szczególnym dniem, 
potwierdzającym trwałość pod-
jętych niegdyś inicjatyw i warto-
ści pedagogicznego trudu. Życzę 
wszystkim uczniom, aby zdobyta 
wiedza zaowocowała sukcesami  
w dorosłym życiu, a rodzicom sa-
tysfakcji z osiągnięć ich dzieci. pani 
dyrektor, pedagogom i pracowni-
kom życzę dalszych sukcesów za-
wodowych, spełnienia wszystkich 
planów i zamierzeń oraz jeszcze 

wielu pięknych jubileuszy – mówił 
gospodarz miasta.
  Szczególnie wzruszające były 
jednak przemówienia absolwenta 
„piątki”, którego cała Polska zna 
tylko ze szklanego ekranu, a wielu 
z nas osobiście, czyli Maćka Roc-
ka i byłej dyrektorki szkoły, pani 
Haliny Dobek. Co takiego powie-
dzieli i czemu rozbawili uczest-
ników jubileuszu do łez dowie-
cie się wchodząc na naszego FB! 
Znajdziecie tam materiały wideo  
i fotorelację z wydarzenia!
  Jak na porządne urodziny przy-
stało, nie mogło też zabraknąć 
tortu i gromkiego odśpiewania 
„Sto lat”. Chociaż w tym wypadku, 
chciałoby się dodać: „sto lat to za 
mało, 150 lub 200 by się chciało!” 
Czego serdecznie życzymy całej 
społeczności świderskiej „piątki”!
Marzena Lech – absolwentka SP5 ;)
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zakupów

Galeria Hand lowa 
Partner Stojad ła
ul. Warszawska 63A, 
05-300 Mińsk Mazowiecki

ghpartner.pl

Zapraszamy!
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Powitali Jesień
Lato 2018 roku minęło bezpowrotnie i 23 września rozpoczęła się najpięk-
niejsza, najbardziej kolorowa z pór roku. Bywalcy Ogniska Wychowawczego 
„Świder” im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” uczcili jej nadejście tydzień 
później.

  W niedzielę, 30 września w ośrodku od-
był się doroczny festyn rodzinny pn. „A w 
Świdrze już jesień”. Na uczestników czekała 
jak zwykle moc atrakcji. Były: bańki my-

dlane i dmuchany zamek dla najmłodszych, 
ptactwo ozdobne dla miłośników przyrody 
oraz wóz strażacki, wystawa rowerów i stare 
zabytkowe samochody dla fanów motoryza-
cji. Nie zabrakło też zaprzyjaźnionej z Ogni-

skiem ekipy otwockiego klubu motocyklowe-
go Zryw, która z dumą prezentowała swoje 
maszyny.
Niezawodne ciocie przygotowały natomiast 
dla wszystkich łasuchów pyszną kuchnię: bi-
gos, grochówkę i frytki. Wujkowie natomiast 

zapewnili potrawy z grilla i hot dogi oraz 
watę cukrową i pop corn.
  Poza wspaniałą zabawą, były też ciepłe sło-
wa pod adresem miłych gości i pani dyrektor 

Ogniska „Świder”, Anny Szostak. Państwo Syl-
wia i Piotr Bąkowie dziękowali jej za wspaniałą 
współpracę z  Ligą „Szóstek piłkarskich".
  Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim sponsorom za pomoc w organizacji 

imprezy. A byli nimi: Jadwiga i Ryszard 
Krawczyk, Katarzyna i Artur Moch "MOCH 
– TOYS", SUPER DROOB, Jan Makaruk - cu-
kiernia w Józefowie „Babcia Hela", Zbigniew 
Wiliński - wystawa ptactwa ozdobnego i ro-
werów oraz autor zdjęć.

Red.

Na pomoc Jowitce
5 201,52 zł oraz ponad 150 kg nakrętek to efekt zbiórki i licytacji, która towa-
rzyszyła Rekreacyjnemu Biegowi Charytatywnemu dla Jowitki. Cała kwota 
zasiliła subkonto dziewczynki w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą” i wy-
korzystana zostanie na turnus rehabilitacyjny.

Historię małej mieszkanki Otwocka opisy-
waliśmy na początku września. Największym 
marzeniem tej 9-letniej dziewczynki jest 
wstać i chodzić. Niestety, Jowitka urodziła się 
z rzadką chorobą genetyczną, hipoplazją ro-
baka móżdżku i ptozą. W związku z tym, nie 
chodzi i nie siedzi samodzielnie, jest po wie-
lu operacjach nóżek. Aby mogła się rozwijać 
musi przejść kosztowną rehabilitację, którą 

nie cofnie, ale spowolni postęp choroby i da 
jej nadzieję na normalne życie. Taką szansą 
są dla niej turnus rehabilitacyjny i zabiegi z 
Mikropolaryzacji w Uniquecenter w Warsza-
wie. Aby jednak było to możliwe, potrzebne 
są fundusze, a te zbierane były podczas dedy-
kowanego małej otwocczance biegu.
  Wzięło w nim udział ponad 150 uczestników 
oraz kilkadziesiąt osób, które żywo dopingo-
wały biegających. Każdy z biegaczy otrzymał 
numer startowy, a na mecie piękny medal, 
wodę i banany. W trakcie imprezy moż-

na było dodatkowo posilić się na stoiskach 
gastronomicznych, skosztować słodkości  
i domowych potraw, obejrzeć profesjonal-
ny sprzęt strażacki oraz występ artystyczny  
w wykonaniu młodych tancerek.
  Organizatorzy dziękują serdecznie wszyst-
kim, którzy na różne sposoby przyczynili się 
do pomocy w organizacji imprezy: wolonta-
riusze z #DrużynaJowitki na czele z mamą 

Jowitki Iwoną Nowak, DM Uroda, Restau-
racja Stylowa, Restauracja Angelika, KWW 
Kierunek Otwock, Fundacja Ochotnicza 
Grupa Ratownicza Musso4x4, 8 Drużyna 
Harcerska „Szara Łatka", FotoOko-Katarzyna 
Pietuchowska, Kręcimy dla Teosia, Piekarnie 
Cukiernie Putka, Alternatywna Sztuka Wy-
razu, Ochotnicza Straż Pożarna Glinianka, 
Dziuba Team czyli lekkoatleci (Romek Kwiat-
kowski).

Red/fot.Katarzyna Pietuchowska, 
OSP Glinianka

Gry i zabawy przy 3-ce
Sobota, 29 września była wyjątkowa również dla uczniów Szkoły podstawo-
wej nr 3 im. T. Morusa w Otwocku. Tego dnia na terenie placówki odbył się je-
sienny piknik rodzinny i otwarta została ogólnodostępna strefa gier, ćwiczeń 
i zabaw.

Projekt ten jest największym zrealizowa-
nym w ramach tegorocznego budżetu oby-
watelskiego. Jego wartość to 500tys. zł. Jak 
przypomina otwocki ratusz, inwestycja ta 
zdobyła aż 2282 głosy. Dzięki temu na terenie 
„trójki” przebudowano betonowe boisko na 
nowoczesne z syntetyczną nawierzchnią od-
powiednią do gry w koszykówkę, siatkówkę 
i tenisa, plac zabaw zyskał nowe urządzenia 
tj. huśtawki, karuzele i bujaki, powstał także 
plac z urządzeniami do rekreacji (trampoli-
ny), ćwiczeń równowagi i ćwiczeń ogólno-

rozwojowych (streat workaut) oraz strefa gier 
- stoły do gry w tenisa i piłkarzyki.

Na uroczyste otwarcie obiektu przybyli: 
prezydent Otwocka, Zbigniew Szczepaniak; 
przewodniczący Rady Miasta, Jarosław Mar-
gielski; dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 
Izabela Stefanowska oraz pomysłodawczynie 
projektu czyli Aleksandra Świstak – Żaczek 
oraz Olga Górczak- Żaczek.

Oprócz symbolicznego przecięcia wstęgi, 
nie zabrakło też okazji do wspaniałej zabawy, 
licznych występów artystycznych i pysznych 

dań na zorganizowanych przez społeczność 
szkolną stoiskach gastronomicznych. A także 
okazji do bezpłatnego przebadania się i skon-
sultowania z jednym z obecnych na imprezie 

lekarzy specjalistów. Przypominamy, że rela-
cję wideo z wydarzenia i fotogalerię znajdzie-
cie na naszym FB!

ML
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Małe arcydzieła
Klub Kobiet Miejskich w Józefowie zaprasza wszystkie panie na ciekawe 
warsztaty.
W tym miesiącu 
uczestniczki będą 
tworzyły praw-
dziwe arcydzieła 
czyli: String Art 
(9 i 16 paździer-
nika) i Exploding 
Box (30 paź-
dziernika). Brzmi 
tajemniczo? Już 
wyjaśniamy!
  String Art to 
sztuka tworze-
nia obrazów za 
pomocą nici. Jak 
twierdzą specja-
liści, jest bardzo 
wiele możliwości 
i sposobów tworzenia tego typu przestrzennych obrazów i dekoracji. To również znakomita 
forma spędzenia wolnego czasu i świetna zabawa zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Aby 
wykonać obrazek, wystarczą: kawałek drewnianej płyty, deski lub przecięty „plaster”: drzewa, 
kolorowe nici, niewielkie gwoździe i młotek. Potrzebny będzie także szablon lub stworzony 
przez Was rysunek, który pomoże w tworzeniu rysunku.
  Czym są Exploding Boxy? To nic innego jak ozdobne, rozkładane pudełka! Możecie w nich 
ukryć wszystko, co tylko przyjdzie Wam do głowy! Będą zarówno wspaniałą ozdobą Wasze-
go domu, jak i prezentem dla bliskiej osoby. Od dawna wiadomo bowiem, że opakowanie 
jest równie ważne jak podarunek, a gotowe torebki i pudełka dawno wyszły z mody! Do ich 
wykonania przydatne będą: linijka; nożyczki, nożyk tnący, trymer, gilotyna lub cokolwiek 
innego, co pozwoli ciąć prosto; klej lub dwustronna taśma klejąca;  papier ozdobny, tekturo-
we wycinanki, papierowe kwiaty, perełki, kostka dystansująca i inne dodatki. Ale spokojnie! 
Jeśli nie posiadacie tego wszystkiego, to nie musicie się martwić, bo organizatorzy zapewnia-
ją niezbędne materiały! Dla stałych uczestniczek bezpłatnie, natomiast wstęp jednorazowy 
kosztuje 10zł. Uwaga! Obowiązują zapisy!

Na spotkania obowiązują zapisy!
Klub Kobiet Miejskich, Dom Nauki i Sztuki, ul .Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
4, 9 października (wtorek), godz.: 10:00.

Świat piękny, świat zróżnicowany...
Jaka filozofia odcisnęła ślad na wzor-
cach wychowania i zachowania ludzi 
na Dalekim Wschodzie? Kto wywarł 
wpływ na sposób myślenia Chińczy-
ków, Japończyków, Koreańczyków 
oraz innych narodów? Tego wszyst-
kiego oraz wielu innych ciekawych 
rzeczy dowiecie się przychodząc na 
drugi z wykładów w ramach nowe-
go cyklu, który będzie się odbywał 
na sali widowiskowej józefowskiego 
MOK-u.
  Dorota Czołak – psycholog, praktyk handlu 
zagranicznego, ekspert ds. rynku chińskiego 
opowie nam o Konfucjuszu, jego życiu i filo-
zofii. Dowiemy się również, jak bardzo kultu-
rowe wzorce stosunków społecznych w wielu 
społeczeństwach azjatyckich są odmienne od 
naszych, europejskich. Przekonamy się też, 
na ile hierarchia wpływająca na zachowanie 
w grupie zawodowej; miejsce w hierarchii ro-
dzinnej wyznaczone przez wiek i płeć; dobro grupy stawiane ponad dobro jednostki różni się 
od tego, co jest nam bliskie i znane we współczesnych społeczeństwach europejskich.
Najbliższe spotkanie rozpocznie się w piątek, 12 października o godzinie 18:00. 
Wstęp wolny!

Kolejowy weekend
Miejski Ośrodek Kultury przy wsparciu finansowym Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego zaprasza najmłodszych józefowian do udziału w ciekawym 
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Spektakl komediowy wg Aleksandra Fredry pt.: „Pan Jowialski”, Teatr Otwarty 
MOK, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, 14 października (niedziela), godz.: 
18:00

Rowerem przez  las
LGD Natura i Kultura zaprasza do wzięcia udziału w Rajdzie rowerowym „Le-
śnym szlakiem”, czyli wycieczce krajoznawczej z wieloma atrakcjami.
  Przejażdżka przeznaczona jest zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych oraz seniorów. 
Udział jest bezpłatny, 
organizatorzy wyma-
gają jedynie posiada-
nia własnego środka 
transportu! W progra-
mie m.in.: zwiedzanie 
bunkrów w Dąbrówce, 
Cmentarz Żydowski 
w Anielinie, wydmy  
i bory sosnowe, rezer-
wat „Na Torfach”. A na 
koniec, ok godz.: 15:00 
posilimy się przy ogni-
sku.    
Pamiętajcie o wcze-
śniejszym zgłoszeniu 
na adres: biuro@na-
truraikultura.pl!
Rajd rowerowy „Le-
śnym szlakiem”, 14 
października (nie-
dziela). Zbiórka uczestników w samo południe w Bazie Torfy Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego (Karczew, ul. Torfy 3).

Pokrzycz sobie!
Otwockie Centrum Kultury zaprasza na kolejną, trzecią już edycję „Stacji 
Lirycznych Krzykaczy”.
  Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 18:00 energetycznym musicalem pt.: „ Woody sez” 
na podstawie pieśni Woody Guthriego, czyli jednego z najważniejszych bardów muzyki 
folkowej. Natomiast na godzinę 20:00 zaplanowano Slam poetycki. A czym on właściwie 
jest? Jak wyjaśniają 
organizatorzy jest to 
popularna forma ry-
walizacji poetów, per-
formerów, ludzi związanych  
z kabaretem, teatrem 
lub hip-hopem czy 
wszelkiej maści cieka-
wych sceny amatorów 
włączająca w zabawę 
od samego początku 
do końca publicz-
ność. Różnorodność 
form, różnorodność 
wyrażeń, głosy oraz 
narracje, wędrują ze 
sceny i przekonują lub 
nie zebraną widownię. 
W rywalizacji może 
wziąć udział każdy. 
Jednak należy pamiętać, że Slam to forma demokratyczna, bo każdy z występujących 
ma do zadysponowania w każdej z trzech rund taką samą liczbę minut, a w porównaniu 
do turniejów jednego wiersza decyzję podejmuje publiczność, a nie selektywne wybrane 
i z góry narzucone jury. Jak za każdym razem, występujący proszeni są o ekspresję, a 
widownia o wybranie najlepszego, bo w każdym z pojedynków to publiczność decyduje 
i wybiera, tych którzy pojawią się na scenie w kolejnych etapach! To publiczność po 
każdym z występów, na który w każdej z trzech rund jest odpowiednio 2,5 min, 3 min 
i 4 min, oceni go i zadecyduje o dalszym ewentualnym awansie każdego z występują-
cych. Dopuszczalne jest używanie rekwizytów i instrumentów oraz występy w każdym 
języku. Zabronione natomiast demonstrowanie silnych poglądów politycznych! Jest o 
co walczyć, bo nagroda dla zwycięzcy lub zwyciężczyni wynosi 600zł netto! Wydarzenie 
poprowadzi Monika Marianna Błaszczak.
  Uwaga! Aby wziąć udział w rywalizacji, należy się wcześniej zapisać mailowo pisząc na 
adres: slam@worekkosci.pl do godziny 23:59 11 października oraz na pół godziny przed star-
tem slamu. Organizatorzy przypominają o limicie miejsc, który wynosi 16! Pełen regulamin 
wydarzenia dostępny w OCK.
Uczestników spoza Otwocka informujemy, że ostatni pociąg w stronę Warszawy odjeżdża  
o godz.: 23:36!

Stacja Lirycznych Krzykaczy, 12 października (piątek), godz.: 18:00-21:30, Otwockie 
Centrum Kultury, Armii Krajowej 4, Otwock

halo
kultura

przedsięwzięciu pt.: „Wagon 
kultury”.
  Pierwszego dnia, czyli w sobotę, 13 
października o godzinie 11:00 w Te-
atrze Otwartym MOK rozpocznie się 
spektakl dla dzieci od lat 3 pt.: „Weso-
ły pociąg”. Jego bohaterami są instru-
menty muzyczne, które w czasie po-
dróży mają wiele kłopotów. Dzięki tej 
bajce, dzieci poznają: obój, ksylofon, 
akordeon, skrzypce oraz keyboard. 
Do udziału we wspólnym koncercie 
zaprasza wszystkie maluchy lalka 
„Wesoły dyrygent”. Bilety w cenie: 10 
zł/dziecko i 15 zł/opiekun.
  Tuż po spektaklu zaplanowano: 
oprowadzanie po wystawie „Wagon 
Kultury” w podziale na grupy wieko-
we z przygotowanymi atrakcjami dla 
najmłodszych, warsztaty modelarskie 
dla dzieci i młodzieży oraz czytanie 
popularnych wierszy na temat pocią-
gów np. wiersza Brzechwy „Lokomotywa”.
Kolejna szansa na zapoznanie się z „Wagonem Kultury” już dzień później! W nie-
dzielę, 14 października w godzinach 16:00-18:00 ponownie będzie można obejrzeć 
wystawę, wziąć udział w warsztatach modelarskich, a dodatkowo wysłuchać opo-
wieści kolejarskich. Zapraszamy!

Rodzina, 
ach rodzina...
Jeśli odpowiada Wam 
poczucie humoru  
i żarty, którymi przez 
wiele lat bawili nas 
panowie Jeremi Przy-
bora i Jerzy Wasow-
ski, to ta propozycja 
przeznaczona jest 
właśnie dla Was!
  -Mistrzowski materiał 
piosenek z Kabaretu Star-
szych Panów pozwolił na 
stworzenie pasjonującego 
obrazu rodziny, historii pełnej rodzinnych konfliktów, ale i uczuć, z zaskakującymi zwrotami 
akcji. W programie „U Rodziny” wspólnie świętujemy urodziny dziadka seniora rodu, mając 
nadzieję, że wywoła to u Państwa uśmiech, ale i refleksję, a nawet wzruszenie – mówią artyści 
Kabaretu „Szczęśliwa 60” i zapraszają do wspólnego spędzenia sobotniego wieczoru.
Bilety w cenie 20 zł kupicie w przedsprzedaży do 12 października (w godz.: 14:00-18:00),  
a w dniu spektaklu od godziny 17:00.
Program kabaretowy „U rodziny”, Sala widowiskowa MOK, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 1, 13 października (sobota), godz.: 18:00

Śmiech to zdrowie
O tej prawdzie nie trzeba chyba nikogo przekonywać! Dlatego z pewnością 
zainteresuje Was najnowsza propozycja Teatru „Parabuch”!
  Fredrowskie poczucie humoru bawi już kolejne pokolenia. A „Pan Jowialski” należy do 
ścisłego kanonu arcydzieł ar-
cymistrza komedii, Aleksan-
dra Fredry. Ta zdawałoby się 
niefrasobliwa historia dzieją-
ca się w Pustakówce, majątku 
ziemskim Jowialskich, za-
wiera spory ładunek krytyki 
społecznej aktualnej do dziś. 
Warto również pamiętać, że 
słynne bajeczki autora: Osioł-
kowi w żłoby dano, Małpa  
w kąpieli, Dwa koguty i wie-
le innych autor pomieścił 
właśnie w tej komedii. Pan 
Jowialski to galeria pysznych 
komediowych postaci na 
trwale zapisanych w polskiej literaturze dramatycznej. Tytułowy pan Jowialski sypiący przy-
słowiami jak z rękawa, jego nieodłączna, zapatrzona w męża żona, pantoflarz syn Szambelan 
i jego druga żona, primo voto generałowa majorowa Tuz. To tylko część tego zestawu kome-
diowych charakterów, które naprawdę warto poznać!
  Bilety w cenie 20zł do nabycia w kasie MOK w przedsprzedaży do 12 października w godz.: 
14:00-18:000, a w dniu spektaklu od godziny 17:00.
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REKLAMA

Andrzej K. Wróblewski

300 uczonych prywatnie 
i na wesoło. Tom 1
Biogramy wybitnych uczonych  
w encyklopediach najczęściej ogra-
niczają się do suchego zestawienia 
najważniejszych faktów. Tymcza-
sem uczeni są przede wszystkim 
ludźmi, wybitnymi indywidualno-
ściami, i mają – jak każdy – przy-
wary, dziwactwa, upodobania,  
a niekiedy burzliwe życie prywatne. 
Wszystkie informacje na ten temat 
są najczęściej wstydliwie pomijane, 
gdyż panuje przekonanie, że nie 
wypada odbrązawiać posągowych 
postaci. 
Tymczasem kiedy dowiadujemy 

się, że wielki Arystoteles jąkał się, 
Albert Einstein podkradał tytoń 
do fajki, a współtwórca mechaniki 
kwantowej Erwin Schrödinger miał 
liczne kochanki, postacie nabierają 
wreszcie cech ludzkich. 
Obecny zbiór tekstów luminarza 
polskiej nauki Andrzeja Kajetana 
Wróblewskiego oparty jest na cyklu 
jego artykułów „Uczeni w anegdo-
cie" publikowanym od ponad 25 
lat w miesięczniku „Wiedza i Ży-
cie". Część z nich znalazła się już 
w zbiorach książkowych „Uczeni 
w anegdocie" (Prószyński i S-ka 
1999), „Uczeni w anegdocie. Poczet 
drugi" (Prószyński i S-ka 2004) oraz 
„200 uczonych w anegdocie" (Świat 
Książki 2010). 
Wszystkie publikowane wcześniej 
teksty zostały przejrzane, popra-
wione, uzupełnione, rozszerzone  
i przystosowane do obecnego wy-
dania, w którym można znaleźć 
opowieści o stu nowych postaciach. 
Andrzej Kajetan Wróblewski 
(ur. 1933) jest profesorem fizyki.  
W latach 1986–1989 był dziekanem 
Wydziału Fizyki Uniwersytetu War-
szawskiego, a w latach 1989–1993 
rektorem Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Członek Polskiej Akademii 
Nauk i wiceprezes Polskiej Akade-
mii Umiejętności. Miłośnik historii 
nauki i kolekcjoner anegdot o słyn-
nych  naukowcach.

Maziar Bahari , Aimee Molloy

A potem przyszli po mnie
Poruszająca historia rodzinna o mi-
łości, niewoli i przetrwaniu. 
Gdy Maziar Bahari wyjeżdżał z 
Londynu w czerwcu 2009 roku, by 
relacjonować wybory prezydenckie 
w Iranie, zapewniał swoją brze-
mienną narzeczoną Paolę, że wróci 
do niej najdalej za tydzień. Nie miał 
pojęcia, całując ją na do widzenia, 
że następne trzy miesiące spędzi 
w osławionym irańskim więzieniu 
Ewin, przechodząc brutalne śledz-
two. Dla rodziny Bahari wojny, za-
machy stanu i rewolucje nie były 
abstrakcją, lecz znaną aż za dobrze 
rzeczywistością, doświadczaną od 
pokoleń. Ojciec Maziara siedział 
w latach 50. w więzieniu szacha, 
siostrę wsadził za kratki reżim aja-

tollaha Chomeiniego w latach 80. 
Zamknięty w więzieniu, obawia-
jąc się najgorszego, Maziar czerpał 
siły ze wspomnień o odwadze, jaką 
w obliczu tortur wykazali jego oj-
ciec i siostra. Śnił o Paoli i myślał  
o tym, co narzeczona i jego nie-
ugięta, osiemdziesięcioczteroletnia 
matka robią, by go uwolnić. 
Te poruszające wspomnienia dają 
wgląd w siedem dziesięcioleci 
zmiennych irańskich reżimów, ry-
sując jednocześnie perspektywy 
kraju, w którym demokratyczne 
dążenia młodzieży ścierają się nie-
ustannie z konserwatyzmem reżi-
mu, z każdym dniem coraz bardziej 
totalitarnego. Ta osobista i fascy-
nująca relacja ze współczesnego 
Iranu jest też wzruszającą opowie-
ścią o odwadze rodziny cierpiącej 
prześladowania ze strony kolejnych 
rządów.
Maziar Bahari jest cenionym dzien-
nikarzem, filmowcem-dokumen-
talistą i obrońcą praw człowieka. 
W latach 1998–2010 był korespon-
dentem „Newsweeka”. Urodził się w 
Teheranie, a w 1988 roku wyemi-
grował do Kanady, gdzie studiował 
nauki polityczne i sztukę filmową. 
Dokumentalne filmy Bahariego 
były emitowane przez telewizje 
całego świata, w tym HBO, BBC  
i Discovery Channel. W 2009 roku 
został finalistą hiszpańskiej nagro-
dy księcia Asturii, określanej często 
jako hiszpańska pokojowa Nagroda 
Nobla; do tej nagrody nominował 

go Desmond Tutu. Mieszka w Lon-
dynie z żoną i córką. Jego wspo-
mnienia posłużyły za inspirację do 
filmu „Rosewater" w reżyserii Jona 
Stewarta, w którym główną rolę za-
grał Gael García Bernal.

Aimee Molloy – amerykańska pi-
sarka, dziennikarka i redaktorka. 
Mieszka z mężem w Brooklynie.

Myślałem, że zrobiłem wszystko, by 
samemu uniknąć takich doświadczeń, 
ale w końcu przyszli także po mnie. 
Od czasu gdy w 1997 roku rozpoczą-
łem moją pracę dziennikarską, przy-
gotowując niezależne relacje z Iranu  
i pisząc do „Newsweeka”, niezmiernie 
się pilnowałem, a nawet sam siebie 
cenzurowałem, by nie podpaść wła-
dzom. Postanowiłem nie pisać o tak 
drażliwych kwestiach jak ruchy sepa-
ratystyczne czy mniejszości etniczne 
i religijne. Starałem się pisać uczciwie 
i bezstronnie, ale nigdy nie byłem na-
zbyt krytyczny wobec reżimu, a już 
zwłaszcza najwyższego przywódcy 
Alego Chameneiego, który zastą-
pił zmarłego w 1989 roku ajatollaha 
Ruhollaha Chomeiniego. Zachowy-
wałem ostrożność w kontaktach to-
warzyskich, zwłaszcza z obcokrajow-
cami, którym reżim z zasady nie ufał. 
Rzadko też spotykałem się w Iranie  
z kobietami, żeby nie prowokować po-
licji obyczajowej. Byłem świadom po-
ziomu tolerancji władz i starałem się 
nie przekraczać żadnych granic. 

Fragment książki
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: POPISY. Zwycięzców - Kamilę Skarżyńską, Piotra Zakrzewskiego i Mariannę Leśniew-
ską zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Czaplickiego, 30m², trze-
cie piętro, jeden pokój, widna kuch-
nia, piwnica, w pełni wyposażone i 
umeblowane, gotowe do wprowa-
dzenia Cena: 183 000 zł, tel.: 507 
847 874,  

Otwock, ul. Andriollego, 39m², 
czwarte piętro, dwa pokoje, widna 
kuchnia, po generalnym remoncie, 
stan idealny, w pełni wyposażone 
Cena: 199 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Karczewska, 47m², trze-
cie piętro, trzy pokoje, do remontu, 
wymienione okna, Cena: 217 000 zł, 
tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Piłsudskiego, 61m², dru-
gie piętro, 3 pokoje, dwupoziomowe, 
zamknięte osiedle, Cena: 279 000 zł, 
tel.: 513 401 901, 

Otwock, ul. Karczewska, 48m², 
czwarte piętro, trzy pokoje, widna 
kuchnia, piwnica Cena: 215 000 zł, 
tel.: 507 847 874, Otwock, 

5 pokoi, 2 łazienki, spiżarka, ogro-
dzony, doprowadzone media, tynki, 
taras, ogród, spokojna okolica, Cena 
640 000 zł, tel.:503 301 559

Sprzedam działkę  
w Józefowie

1567m ul. Matejki 
róg Jesionowej
tel. 798 234 565

Baran 21.03–19.04
Nie bój się wyrażać pozytywnych myśli, a pozycja duszy towarzy-
stwa będzie Twoja. Z powodu tak dużej dawki humoru warto jest 
nie tylko spędzać wieczory ze znajomymi. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Możliwe, że uda Ci się poznać kogoś, kto na stałe zagości w Two-
im sercu. Kto wie, może wielka miłość jest tuż za drzwiami, wy-
starczy je tylko otworzyć. 

Wokół Ciebie znajdują się osoby, którym zależy na tym, aby  
w jakiś sposób Ciebie zranić. Dlatego uważaj. Jednocześnie nie 
oceniaj każdego pod kątem bycia potencjalnym wrogiem.

Odnajdziesz w sobie potencjał, o którego istnieniu nie wiedziałeś, 
a który sprawia, że możesz być duszą towarzystwa. Pamiętaj tyl-
ko, żeby nie przesadzać. Jest czas na żarty i niepoważne zacho-
wanie.

Układ planet może sprawić, że poziom Twojej energii spadnie, 
lecz nie martw się, już niedługo wróci do normy i będziesz go-
towy do działania. 

Najbliżsi naprawdę chcieliby czasem mieć Cię tylko dla siebie, 
więc nie odmawiaj i daj się im zobaczyć z tej wyjątkowo pozytyw-
nej strony.

W miłości zapowiada się kilka naprawdę ciekawych dni. Wagi 
w stałych związkach będą miały okazję docenić swoją drugą 
połówkę, znacznie bardziej niż do tej pory.

Będziesz chodzić nerwowy, zirytowany, a nawet może Ci się 
zdarzyć, że w złości powiesz komuś coś, czego normalnie byś nie 
powiedział. Staraj się kontrolować.

Układ planet wskazuje, że nadchodzące dni będą mało pozy-
tywne. Ogólne rozkojarzenie i dezorientacja będą miały fatalny 
wpływ na realizacje zaplanowanych działań. 

Wenus pozytywnie wpłynie na Twoje relacje z drugą połówką. Pa-
miętaj tylko, aby nie być zbytnio upartym i zgódź się na kompromis.

Ten tydzień upłynie Ci w niezwykle pozytywnej atmosferze. Bę-
dziesz pozytywnie nastawiony do życia, a obowiązki, które zosta-
ną Ci powierzone, wykonasz bez najmniejszego problemu.

Najbliższe dni zapowiadają się bardzo dobrze, jeżeli chodzi  
o sprawy związane z karierą i pracą zawodową.

NIERUCHOMOŚCI USŁUGI

Otwock, teren Mazowieckiego Par-
ku Krajobrazowego, segment, 80m2, 
parter, trzy pokoje, warsztat/piwnica 
50m2, widna kuchnia otwarta na sa-
lon, łazienka, taras, ogród, słoneczne, 
bezczynszowe, woda ze studni, dla 
ceniących ciszę i bliskość przyrody, 
Cena: 435 000 zł, tel.: 503 301 559 

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Glinianka, 2300m², WZ na dwa domy 
jednorodzinne, wymiary 36m x 54m, 
w pobliżu rzeka Świder, Cena: 155 
000 zł, tel.: 513 401 901

Otwock, 726 m2, warunki zabudowy 
na dom jednorodzinny, pierwsza li-
nia zabudowy od ulicy Narutowicza, 
Cena 135 000 zł, tel.: 790 740 210 

DOMY
Michalin, dom jednopiętrowy 
125m2, działka 1.100m2, 5 pokoi, 
domek gospodarczy, garaż, blisko 
komunikacji, cicho, dużo zieleni, do 
małego remontu, cena 895 000 zł, 
tel.: 503 301 559 

Otwock, okolice ul. Żeromskiego, 
wolnostojący, cegła, w stanie dewe-
loperskim 180m2, działka 905m2, 
parter z użytkowym poddaszem, 

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). 

Mile widziane doświadczeniem  
w branży. Poszukujemy osób zmo-
tywowanych do działania i samo-
dzielnych w pracy. Wymagane pra-
wo jazdy kat. B. Zainteresowane 
osoby proszę o przesłanie aplikacji 
na adres biuro@citihome.eu
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Twoje miasto.
Twój sklep. 
Twój e-sklep.

www.maxelektro.pl

Oferta ważna od 26.09.2018 do wyczerpania zapasów magazynowych. Niniejsza oferta nie jest ofertą  handlową w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Wygląd niektórych 
produktów może nieznacznie odbiegać od rzeczywistości. Max Elektro nie ponosi odpowiedzialności za błędy merytoryczne lub drukarskie. Podane ceny są cenami maksymalnymi. 
Każdy punkt sprzedaży ma prawo stosować własne ceny, jednak nie wyższe niż ceny maksymalne.

Oferta ważna od 26.09.2018 do wyczerpania zapasów

1000 
wirowanie

199‚-

Szczegóły u sprzedawcy

020x

z ratami

RRSO 0 %

PAŹDZIERNIKOWE
CZWARTKI

Oferta obowiązuje
 27.09, 04.10, 11.10, 18.10, 25.10. 2018r.

%

SAMSUNG 
TELEWIZOR UE 55NU7092UXXH
Smart TV • HDR10+ • UHD Dimming • PQI 1300 • Pur Color • Mega 
Contrast • Tryb gier • Tryb filmowy • Connect Share • Dolby Digital Plus 
• Czterordzeniowy procesor • 2 x HDMI • 1 x USB

KERNAU
PRALKA 
KFWM 754103
Polska marka • 15 programów • Baby 
Care 60 • Koszule 60 • System Eco-Logic 
• Wyświetlacz LED • Wymienne łożyska

ZESTAW ZAWIERA: KAPSUŁKI DO PRANIA 32 SZT., KAPSUŁKI DO 
PRANIA 10 SZT., CHUSTECZKI PRZECIW FARBOWANIU, ODPLAMIACZ

TCHIBO
EKSPRES  CAFISSIMO 

PURE WHITE
3 stopnie parzenia • Zintegrowany pojemnik na 
zużyte kapsułki • Dowolnie programowana ilość 

napoju • Z wyjmowaną tacką • Automatyczne 
wyłączenie po upływie ok. 9 minut

55”

2399‚-

KLASA

A UHD 
4K

KLASA

A++

WSAD

7 kg

GŁ

ĘBOKOŚĆ

54 cm

GWARANCJI
5LAT *S
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60 kapsułek za 2 zł

BOSCH 
ZMYWARKA SMS25AI02E
Zużycie wody: 9,5 l • 5 programów • Silence Plus • Technologia 
ActiveWater • System koszy Vario • Funkcja VarioSpeed Plus 
• Suszenie Extra • Sensor załadunku • System AquaStop

KLASA

A++
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12 
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PEŁNA OFERTA NA STRONIE
www.pixel.maxelektro.pl

0 zł DARMOWA 
DOSTAWA

PROMOCJE
WYPRZEDAŻEOKAZJA!

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 50

REKLAMA


